

## Câmara Municipal de Viçosa

Praça Silviano Brandão, 05 - Centro - CEP 36570-000 - Viçosa/MG Telefax: (31)3899-7500 - www.vicosa.mg.leg.br



## PAUTA DA DÉCIMA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

#### **PEQUENO EXPEDIENTE**

- I As atas das reuniões anteriores que não sofrerem impugnação e retificação ficam automaticamente aprovadas;
- II Leitura das correspondências recebidas;
- III- Leitura das proposições avulsas.
- IV Leitura dos pareceres aos seguintes projetos:

### a) Projeto de lei nº 034/2018

Prefeito Municipal

Altera a redação do parágrafo único do art. 87 da Lei nº 810/91 e dá outras providências

#### b) Projeto de lei nº 039/2018

Prefeito Municipal

Dispõe sobre a revisão dos vencimentos dos servidores públicos municipais para o ano de 2018 e dá outras providências

#### c) Projeto de lei nº 041/2018

Prefeito Municipal

Dispõe sobre a revisão dos vencimentos dos servidores das carreiras do magistério público da Educação básica, elencados nos §2º da Lei Federal 11.738/2008 para o ano de 2018, altera a Lei 1204/97 e Lei nº1368/99 e dá outras providências.

#### **V - TRIBUNA LIVRE:**

- Fabiana Ribeiro Souza Lima Dia Nacional do Combate ao Trabalho Infantil
- Raissa Rosa Aniversário Pérolas Negras
- Stella Maia de Faria SIND-UTE Paralisação das atividades da Rede Estadual
- Rodrigo Fernando da Silva Lopes Orientador Social Campanha contra a violência do Idoso

VI – PALAVRA LIVRE: (Cada vereador terá 5 minutos, permitindo apartes, art. 145 do RI)

#### **GRANDE EXPEDIENTE**

VII) DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DAS PROPOSIÇÕES AVULSAS: (5 minutos art.148 do RI)

#### VIII) DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DOS SEGUINTES PROJETOS:

#### a) Projeto de lei nº 008/2018 - 1ª VOTAÇÃO

Prefeito Municipal

Altera a redação dos §§ 1º, 2º e 3º da art. 21 da Lei nº 1368/99 e dá outras providências

## b) Projeto de lei nº 036/2018 - 2ª VOTAÇÃO

Prefeito Municipal

Autoriza a cessão de servidores à APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viçosa e dá outras providências



# Câmara Municipal de Viçosa

Praça Silviano Brandão, 05 - Centro - CEP 36570-000 - Viçosa/MG Telefax: (31)3899-7500 - www.vicosa.mg.leg.br



IX) EXPLICAÇÃO PESSOAL (Passar-se-á à Explicação Pessoal, se houver inscritos, não podendo ultrapassar o tempo regimental. O Vereador poderá utilizar-se da explicação pessoal por 5 minutos, não se permitindo apartes, art. 162 e seguintes do RI)

Viçosa, 12 de junho de 2018.

Vereador Carlitos Alves dos Santos Presidente